
pg--- 
r 	Universidad Nacional d€ Salta 

4:i" 	 611ELIPZIIEDRU 

A da. 	ia 5.1 	- 4.400 SA I  
I (03 \ 7) 4:55-120 - FAX (5-1-0387) 4255351 

IZ [Pi 	A ARGUNIFINA 
unsa.2du.ar  

Ns 0 0 1 2 5 

SALTA, 2 ABR 2019 

Expediente N° 14.620/18 

Wit 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.620/18, las que se inician con 

la Resolución CS N° 450/18 mediante la cual se convoca a Elecciones Generales para el 17 

de abril de 2019, con el objeto de elegir las fórmulas de Rector-Vicerrector y Decanos-

Vicedecanos de las Facultades, como así también los Representantes de los Estamentos de 

Profesores, Auxiliares de la Docencia, Personal de Apoyo Universitario, Graduados y 

Estudiantes ante el Consejo Superior y los Consejos Directivos de las Unidades Académicas 

y, concomitantemente y de acuerdo con lo establecido en el artículo 5° de la Resolución CS 

N° 180/04, la representación de los estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia y 

Estudiantes ante el Consejo de Investigación de la Universidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 684-D-2018, convalidada por Resolución FI N° 2-CD-

2019, se designó a la Junta Electoral que entiende, en el ámbito de la Facultad de 

Ingeniería, en las Elecciones Generales convocadas por Resolución CS N° 450/18 y a la 

Delegada de dicho órgano, a cuyo cargo se encuentra la supervisión del acto eleccionario 

en la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera. 

Que se ha observado fielmente el Cronograma Electoral aprobado por el artículo 2° 

de la Resolución CS N° 450/18. 

Que en el plazo establecido para tal fin, no se presentaron impugnaciones al acto 

eleccionario. 

Que la Junta Electoral de la Facultad plasmó en Acta N° 6/2019 los resultados del 

Escrutinio Definitivo y efectuó la correspondiente Proclama de los Candidatos que resultaron 

electos, dando cuenta de ello en Acta N° 7/2019. 

Por ello 

Página 1 de 2 



lavo UnivErsidad Nacional dE Salta 

item FACULTAD DE 
 INGENIERIA  

Av da. Bolivia 5.150 - 4.-100 SA .TA 
1.1. (3) 4255420 - FAX (54-037) 4255351 

R FPI .431 	AR(d TIN.A 
urKaint. unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.620/18 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria celebrada el 24 de abril de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acta N° 6/2019 de la Junta Electoral de la Facultad de 

Ingeniería, que como Anexo I forma parte integrante de la presente Resolución, mediante la 

cual se da cuenta del Escrutinio Definitivo, correspondiente a la citada Unidad Académica, 

de las Elecciones Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 450/18. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Acta N° 7/2019 de la Junta Electoral de la Facultad de 

Ingeniería, que como ANEXO II forma parte integrante de la presente Resolución, mediante 

la cual se proclama a los candidatos de la citada Unidad Académica, electos en las 

Elecciones Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 450/18. 

ARTÍCULO 3°.- Agradecer a los integrantes de la Junta Electoral designada por Resolución 

FI N° 684-D-2018, convalidada por Resolución FI N° 2-CD-2019, a la Delegada de la Junta 

Electoral que actúa en la Sede Metán-Rosario de la Frontera y a las autoridades de las 

mesas de recepción de votos, por la valiosa labor que realiza durante todo el desarrollo del 

cronograma electoral. 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a Rectorado, a las Secretarías de la Facultad, al 

Consejo Superior de la Universidad, a la Junta Electoral General, al CIUNSa, a los 

V711rj  integrantes de la Junta Electoral de la Facultad y a la totalidad de los Candidatos Electos, 

dese amplia difusión a través de la página web de la Unidad Académica y siga a la Junta 

Electoral de la Facultad a sus efectos. 

RESOLUCIÓN FI N: O O 1 2 5 -CD- 20 19 

17\ 1Y -~i f57.1 
ING. PEDRO JOSE MARY ROMAGNOU 

DECANO 
FACULTAD DE iNGENIERIA— UN& 

DR CARLOS MAR O ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA- UNSe 

Página 2 de 2 



Expte. N°14.620/18 

N: 0 0 1 2 5 
	

ANEXO 1 

ACTA N9  06/2019 

ESCRUTINIO DEFINITIVO 

--En la ciudad de Salta, a os veintidós días del mes de abril del aío dos mil diecinueve, en  
dependencias de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, se constituye la 
Junta Electoral designada por Resolución FI N9-648-D-2018 del Decano de la Facultad de 
Ingeniería, convalidada por la Res.FI N9002- CD-2019, a fin de realizar e/ Escrutinio Definitivo 
del Acto Eleccionario llevado a cabo el diecisiete de abril de 2019. 

Rector — Vicerrector 

Lista Total Profesores Auxiliares Estudiante Graduados P/.0 

CLAROS - MORALES 657 34 33 552 14 24 
MOYA- GRAMAJO 109 6 13 76 7 7 
YAZLLE- SAUAD 33 1 1 51 0 0 
I,ERNANDEZ FERNANDEZ- DAZ 192 21 21 144 5 1 
En Blanco 40 0 2 36 1 1 
Recurridos, Impugnados, Nulos 8 1 0 7 0 0 
Total 1039 63 70 846 27 33 

DECANO Y VICEDECANO 

Lista: I-UK I AULA AL AUtIVIILA Y VINLULACIUN 

Formula Total Profesores Auxiliares Estudiante Graduados PAU 
CASADO - VICENTE 883 58 60 711 23 31 
En Blanco 152 5 8 .133 4 2 
Recurridos, Impugnados, Nulos 4 0 2 2 0 0 
Total 1039 63 70 846 27 33 

CLAUSTRO PROFESORES 

Lista: UNIDAD 

Categoría Profesores 

' Consejo Superior 56 
En Blanco 7 
Recurridos, Impugnados, Nulos O 
Total 63 

Categoría Profesores 

Consejo Directivo 55 
En Blanco 8 
Recurridos, Impugnados, Nulos O 
Total 63 

Categoría Profesores 
CIUNSa 56 
En Blanco 7 
Recurridos, Impugnados, Nulos O 
Total 63 

Página 1 de 3 



tia 0 0 1 2 5 
	

Expte. N° 14.620/18 

CLAUSTRO AUXILIARES DE LA DOCENCIA 

Lista: UNIÓN 

Categoría Auxiliares 

Conse!.o Superior 58 

En Blanco 12 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 70 

Categoría Auxiliares 

Consejo Directivo 60 

En Blanco 10 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 70 

Categoría Auxiliares 

CIUNS3 53 

En Blanco 17 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 70 

CLAUSTRO GRADUADOS 

Lista: FU.ES.I 

Categoría Graduados 

Consejo Directivo 20 

En Blanco 7 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 27 

CLAUSTRO PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO 

PAU Lista Formula 

Presencia y Participación PAJJ ROMERO_ MARTINEZ 18 

Fortaleciendo la participación 

PAU DOMINGUEZ- ROBERI 14 

En Blanco 1 

Recurridos, Impugnados, Nulos O 

Total 33 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES SEDE CENTRAL 

Lista: SINERGIA 2019 

Categoría Estudiantes 

Consejo Superior 592 

En Blanco 253 

Recurridos, Impugnados, Nulos 1 

Total 846 

Página 2 de 3 



MG. PEDRO JOSE VNIFMN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa DR. CARLOS CELO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA UN$e 

EROA 	Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZÁN 

~Tu 

II: 0 0 1 2 5 
Categoría Estudiantes 
Consejo Directivo 596 
En Blanco 249 
Recurridos, Impugnados, Nulos 1 
Total 846 

Expte. N° 14.620/18 

Categoría Estudiantes 
CILINSa 660 
En Blanco 185 
Recurridos, Impugnados, Nulos 1 
Total 846 

----No habiendo para más se da por finalizado el presente acto en lugar y fecha indicados "ut 
supra". 	 t. \ 

Página 3 de 3 



Expte. N° 14.620/18 

NOO 1 2 5 
	

ANEXO II 

ACTA N° 7/2019 

En la ciudad de Salta, en dependencias de la Facultad de Ingeniería de la (Jniversklad Nacional 

de Salta, a los veintidos días de abril del dos mil diecinueve, siendo las 	hs, se constituyen 

los miembros en ejercicio de la Junta Electoral designada por Resolución FI Nº 648-D-2018 y 

convalidada mediante Resolución FI Nº 002-CD-2019, a fin de: 

11 Aprobar el ESCRUTINIO DEFINITIVO del Acto Comicial realizado el diecisiete de abril de dos 

mil diecinueve que se detalla en el ACTA N° 6/2019 para elegir Decanb- Vicedecano, 

representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia y Estudiantes ante 

los Consejos Superior, Directivo y de Investigación, y del Estamento de Graduados ante el 

Consejo Directivo. Si bien en la misma elección se votó para la elección de Rector — Vicerrector 

y Representantes del Estamento de Graduados ante el Consejo Superior, dichos escrutinios 

corresponden a la Junta Electoral General de la Universidad. 

2°) Proclamar, para los cargos que seguidamente se detallan, a los cand:datos electos que en 

cada caso se indican: 

Decano: Héctor Raúl CASADO ( D.N.I. Nº 11.060.635) 

Vicedecano: María Soledad VICENTE (D.N.I. Nº 13.346.142) 

Consejero Superior Titular — Estamento de Profesores: Esteban CHA USANDIVARAS 

Nº 13.346.882) 

Consejero Superior Sup!ente — Estamento de Profesores: Verónica Eeatriz RAJAL(D.N.I. Nº 

13.020.786). 

Conse'eros Directivo  Titulares- Estamento Profesores:  

- Norma Beatriz MORAGA (D.N.I. Nº 26.388.560) 
- Graciela María MUSSO(D.N.1. Nº 10.294.655) 
- Ricardo JAKULICA (D.N.I. Nº 12.220.844) 
- Gloria del Carmen PLAZA (D.N.I. Nº 11.283.301) 
- Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE (D.N.I.N2  18.647.298) 

Pedro Dilmar VILLAGRAN (D.N.I. N2  18.229.046) 

Consejeros Directivo Suplentes- Estamento Profesores: 

Jorge Eduardo FLORES (D.N.I. Nº 13.414.186) 
Alejandro José LEIVA CARRANZA (D.N.1. Nº 16.000.249) 

- José Ignacio TUERO (D.N.I. Nº 16.659.337) 
- Viviana MURGIA (D.N.I. Nº 16.000.669) 
- Fernando Isaac CAZON NARVAEZ (D.N.I. Nº 13.845.852) 

Bárbara Magdalena VILLANUEVA (D.N.I. Nº 18,020.638) 

Consejero Titular ante el CIUNSa- Estamento Profesores: Liz Graciela NALL1M (D.N 1.N2  

18.230.573) 

Consejero Suplente ante el CIUNSa- Estamento Profesores: Delicia Ester ACOSTA 

14.312.864) 

Página 1 de 3 



Expte. N°14.620/18 

Consejero Superior Titular — Estamento de Auxiliares de la Docencia: Silvina Emilse ECHAZÚ 

LAMAS(D.N.I. Nº 18.229.045) 

Consejero Superior Suplente — Estamento de Auxiliares de la Docencia: Federico Fabián QUISPE 

(D.N.I. Nº 28.251.840) 

Consejeros Directivos Titulares— Estamento de Auxiliares de la Docencia: 

Ricardo Daniel QUINTEROS (D.N.I. N2  29.075.099) 
- Julieta MARTÍNEZ (D.N.I.Nº 27.175.420) 

Miguel Ángel SALOM (D.N.I. Nº 14.709.463) 

Consejeros Directivos Suplentes— Estamento de Auxiliares de la Docencia: 

Viviana Beatriz SÁNCHEZ (D.N.I. Nº 16.898.928) 
- Julia Marlene HURTADO (D.N.I. N2  21.318.636) 

Mónica BARBERÁ (D.N.I. Nº 14.488.151) 

Consejera Titular ante el CIUNSa — Estamento de Auxiliares de la Docencia: Dolores GUTIÉRREZ 

CACCIABUE (D.N.I.Nº 29.737.820) 

Consejero Suplente ante el CIUNSa — Estamento de Auxiliares de la Docencia: Fernando Javier 

ALBARRACÍN (D.N.I.Nº 18.020.406) 

Consejero Directivo Titular— Estamento de Graduados:  Victor Z. PEREZ (D.N.I.Nº 23.078.385) 

Consejero Directivo Suplente — Estamento de Graduados: Gerardo H. CARRASCO (D.N.I.N9  

16.517.318) 

Consejero Directivo Titular — Estamento de Personal de Apoyo Universitario:  Daniel Marcelc, 

ROMERO (D.N.I.Nº 17.581.090) 

Consejero Directivo Suplente — Estamento de Personal de Apoyo Universitario: Fabiana Nancy 

MARTINEZ (D.N.I.Nº 21.581.104) 

Consejero Superior Titular — Estamento de Estudiantes  : Jesús Daniel UVANDO (D.N.I. 151' 

40.628.468) 

Consejero Superior Suplente — Estamento de Estudiantes: Marcelino Facundo QUINTERO 

(D.N.I.Nº 38.340.297) 

Consejeros Directivos Titulares — Estamento de Estudiantes  : 

Matías CHAVARRIA (D.N.I. Nº 40.326.446) 
- 	Sebastián CLERICI (D.N.I. Nº 38.740.661) 

Fabián Nicolás MARTINEZ (D.N.I. Nº 40.146.725) 
Facundo R. RIVADENEIRA (D.N.I. Nº 39.040.655) 

- Eduardo BARNETCHE (D.N.I. Nº 39.401.266) 

¿I/  ' Consejeros Directivos Suplentes — Estamento de Estudiantes  : 

Página 2 de 3 



supra" 

I 

0 1 2 5 
	

Expte. N°14.620/18 

Franco DIAZ CAJAL (D.N.I. Nº 38.031.980) 
Nicolás MINE1TI (D.N.I. Nº 41.232.923) 
Gabriel Antonio ROJAS (D.N.I. Nº 39.895.855) 
María Florencia CALDERON (D.N.I. N240.515.542) 

Consejero Titular ante el CIUNSa — Estamento de Estudiantes: Martín Germán SERRANO 
(D.N.I. N2  38.651.343) 
Consejero Suplente ante el CIUNSa — Estamento de Estudiantes: Augusto Ezequiel 
MAIDANA (D.N.I. Nº 36.351.076) 

---No habiendo para más se da por finaliza presente acto en lugar y fecha indicados "ut 

N 	

!L1,7;9.41  Q 

Pr U1Seatriz Elinilce COPA 	 ROA 	Dr. Ing. 	 ALMAZÁN 

  

‘ZYCome1/491t 
P.C. PEDRO JOSE ~IN ROMAGNOLI 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 

 

DR. CARLOS MARCELO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA • lel 

 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

